

**Protokół z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy  
w dniu 18 października 2012 r.,  
pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady  
Gminy**

Stan Rady – 15 radnych

Obecnych – 12 radnych

**W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli:**

1. Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Cegłów
2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta
3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o wyłożeniu protokołu z XXVI zwyczajnej i XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów
4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących,
5. Informacja Wójta realizacji zadań oświatowych z poprzedni rok szkolny wraz z informacją o wynikach sprawdzianów i egzaminów,
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym,
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2012 rok,
  - 2) w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2012 – 2022,
  - 3) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2013.”
  - 4) w sprawie w sprawie ustanowienia pomnika przyrody,
  - 5) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Cegłów,
  - 6) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Cegłów
  - 7) w sprawie w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Gminy.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy bieżące.
10. Przyjęcie protokołów z XXVI zwyczajnej i XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów.
11. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**XXVIII zwyczajną Sesję R.G. w Cegłowie** otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora Wójcik oraz stwierdziła stan Rady 11 osób, w związku z czym podejmowane uchwały będą prawomocne. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Sołtysów, Dyrektorów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, prasę oraz zgromadzonych mieszkańców Gminy.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca** przedstawiła proponowany porządek obrad, po czym zwróciła się z zapytaniem do Panów Wójtów oraz zebranych radnych czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad. Po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Głosowało 11 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 3.**

**Przewodnicząca** poinformowała o wyłożeniu protokołu z XXVI zwyczajnej i XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów, po czym poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji z realizacji zadań bieżących.

**Ad. 4**

**Pan Wójt** powitał wszystkich zgromadzonych na Sesji, a następnie przystąpił do przekazania informacji z realizacji zadań bieżących. Pierwszą informacją była trwająca modernizacja oczyszczalni ścieków oraz to, że w dniu dzisiejszym po raz pierwszy ścieki trafiły do oczyszczalni w celu sprawdzenia mechanizmów. Pan Wójt przedstawił film z pracy oczyszczalni. Poinformował również, że współpraca z firmą wykonawcą przebiega wzorowo i wyraził nadzieję, że obiekt przyczyni się do poprawy jakości świadczonych usług oraz że będzie działał bez żadnego zarzutu. Pan Wójt zaznaczył jednak, że odbiór budowy przesunie się ok. 1 miesiąca, ponieważ nałożyliśmy większy zakres prac na wykonawcę.

Drugą informacją była budowa kanalizacji na ulicy Mickiewicza w Cegłowie. Wójt poinformował, że realizowane są ostatnie przyłącza a zaawansowanie prac to ok. 85 % i zostanie do odtworzenia nawierzchnia, która została uszkodzona przy tych pracach.

Trzecią informacją było zakończenie modernizacji budynku przy rondzie i odbiór techniczny. Wójt przybliżył zakres wykonanych prac m. in. Podjazd dla niepełnosprawnych, ocieplenie budynku i wykonanie oświetlenia, podbitki i wymiana okien, których nie było w projekcie.

Kolejna informacja dotyczyła modernizacji Domu Ludowego w Kiczkach. Wykonano tam masę asfaltową, 2 boiska – 1 do koszykówki.

Następną informacją były prace Powiatu tj. 0,5 km nakładki w Pełczance, 950 nakładki w Podskwarnem.

Pan Wójt wspomniał też, że dzięki naciskom osoby Wójta, radnych oraz sołtysa wsi Podskwarne udało się wywalczyć środki na nakładkę od ronda o łącznej długości 2200 m.

Kolejną informacją był zakup wozu bojowego dla OSP Cegłów. 100 tys. Zł przeznaczono ze środków budżetu gminy, 23 tys. Zł przekazał Zarząd OSP Cegłów, 7 tys. Zł przekazało Nadleśnictwo Mińsk Mazowiecki i tu Wójt skierował do Pana Piotra Serafina – Nadleśniczego Nadleśnictwa.

Pan Wójt poinformował, że została podpisana umowa partnerska z Kępicami, gdzie pojechała delegacja 4 osobowa od nas z Gminy. Podpisanie odbyło się przy okazji 45 rocznicy nadania praw miejskich Kępicom. Wójt dodał, że w najbliższy weekend przyjeżdżają sołtysi z Kępic.

Pan Wójt poinformował, że odbył się Dzień Patrona w Zespole Szkolnym w Cegłowie i został przekazany sztandar przez kombatantów uczniom, gdyż wiek nie pozwala już na dbanie o ten sztandar.

Wójt dodał, że ze względu na pogodę, zaangażowanie rodziców i organizatorów udało się festyn rodzinny w Piasecznie, na który udało się pozyskać dofinansowanie w wysokości 9 tys. Zł. z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Poza tym w ubiegłą niedzielę odbył się festyn folklorystyczny w Podcierniu, którego głównym organizatorem było Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Podciernie i Okolice. Stowarzyszenie pozyskało 16 tys. Zł z Urzędu Marszałkowskiego na jego organizację. Wystąpili m. in. Zespoły ludowe, Chodowiaczy, Kasaniecka z Kałuszyna oraz gwiazda wieczoru – zespół „PodobaMiSie” z Siedlec. Festyn przyciągnął mieszkańców nie tylko naszej gminy, ale również okolic. Wójt podziękował organizatorom.

Ponadto uczestniczyliśmy w konkursie na najaktywniejsze sołectwo i wraz z sołtysem wsi Podskwarne złożyliśmy wniosek. W odpowiedzi sołtys Sadowski otrzymał wyróżnienie w tym przedsięwzięciu.

Pan Wójt poprosił, żeby Pani Katarzyna Korzeń przybliżyła projekt realizowany przez GOPS.

**Pani Kierownik** poinformowała, że wspólnie ze szkołami realizuje projekt „Rodzina wolna od przemocy” promujący prawidłowy wzorzec rodziny. Utworzono punkt konsultacyjny w Urzędzie Gminy, który obejmuje pomoc psychologa i prawnika. Osoby potrzebujące wsparcia oraz porady będą przyjmowane w poniedziałki w godzinach od 16.30 do 18.30 oczywiście bezpłatnie.

Wójt wspomniał, że wspólnie z Przewodniczącą Rady uczestniczył w Kongresie Miast i Gmin z terenów wiejskich. Zostały wypracowane propozycje zmian w ustawie oświatowej oraz wnioski o zmianie pensum do 20 godz. Oraz zmianach w innych aspektach oświaty tak, żeby odciążyć samorządy. Ponadto zawieźliśmy ponad 300 podpisów w sprawie zmiany sposobu podziału dochodów dla samorządów. Podpisy zostały zebrane dzięki Pani Skarbnik.

Kolejną informacją było rozstrzygnięcie przetargu na dostawę oleju opałowego, w którym wygrała firma Petrolis – cena jednostkowa ok. 3,40 netto.

Rozstrzygnięto również przetarg na drogę Kiczki – Dzielnik z FOGR. Wygrała firma Pana Waldemara Salamona z Siennicy z kwotą 102 tys. Zł brutto.

Kolejny przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej w Mieni. Wygrała firma Budosan z Żaboklik z kwotą 1 576 171, 77gr. Kwota kosztorysowa wynosiła 2 mln 260 tys. Zł.

Pan Wójt poinformował, że do poniedziałku można składać oferty na dowóz uczniów w już ogłoszonym przetargu.

Wójt poinformował, że dnia 27 października odbędą się obchody 100 – lecia istnienia szkoły w Wiciejowie.

Ponadto Wójt zaprosił również na obchody Święta Niepodległości. Tradycyjnie odbędzie się Msza Święta, złożenie kwiatów pod pomnikiem niepodległości, część artystyczna przygotowana przez uczniów Zespołu Szkolnego w Cegłowie oraz po raz pierwszy organizujemy Cegłowski Bieg Niepodległości. Ze względów bezpieczeństwa trasa biegu będzie zaczynała się przy Domku Myśliwskim Koła Łowieckiego „Jedlina”. Dowóz do Domku z Cegłowa będzie zapewniony, a długość trasy to ok. 11 km z uwagi na to, że będzie to 11 listopada.

#### **Ad. 5**

**Przewodnicząca** poprosiła Wójta o przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminów i sprawdzianów. Ponadto dodała, że jest to nowość zgodnie z art.5a ustawy o systemie oświaty, a nie było tego w poprzednich latach, po czym oddała głos Wójtowi.

**Wójt** przypomniał, że trwają rozmowy na temat strategii rozwoju oświaty, a propozycja kształtuje się w kierunku pozostawienia 2 ośrodków na terenie gminy, ponieważ są 3 czynniki: urbanistyczny, po to, żeby południowa część gminy miała łatwiejszy dostęp do oświaty. Rozwiązanie to zapewni możliwość wydzielenia szkoły podstawowej od gimnazjum, ponieważ od 4 klasy wszystkie dzieci będą uczęszczać do szkoły w Cegłowie. Ponadto otworzy to możliwości inwestycyjne w pozostawionych placówkach takie jak termomodernizacja czy budowa pełnowymiarowej hali sportowej. Wójt dodał, że jest to wariant łączący aspekt społeczny z ekonomicznym.

Wójt przedstawił prezentację zawierającą sprawozdanie. Prezentacja w załączeniu.

#### **Ad. 6**

**Przewodnicząca** podziękowała Wójtowi za informacje, po czym oddała głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który stwierdził, że komisja obradowała 24 września. Została zapoznana z dokumentacją przetargową na realizację budowy oczyszczalni ścieków oraz z poziomem zaawansowania prac. Ponadto komisja wyjechała na teren budowy, gdzie oceniła wykonane prace jako postępujące zgodnie z harmonogramem. Jeśli chodzi o wybór oferty to spośród 6 wygrał najtańszy oferent – firma Elstar Bio – Górny ze Starego Miasta. Wniosek komisji jest taki, że pomimo iż nałożono na tą firmę większy zakres wykonania prac to w stosunku do poprzedniego przetargu Gmina zaoszczędziła ok. 50 tys. Zł.

**Pan Stanisław Wąsowski** – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że Komisja Finansów obradowała 26 września wspólnie z Komisją Rolnictwa. Dodał, że komisje wyjechała na plac SKR w celu dokonania oględzin. Komisje doszły do wniosku, że sprawy dotyczące dzierżawy w/w placu oraz budynków pozostawiają do rozstrzygnięcia Wójtowi. Przewodniczący dodał, że komisje obradowały drugi raz w dniu 16 października, a opinie wypracowane na tym posiedzeniu odczyta przy podejmowanych uchwałach.

**Pani Jolanta Leszczyńska** – Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że komisja obradowała 11 października i wypracowała opinię w sprawie strategii oświaty, którą pani Leszczyńska odczytała.

**Przewodnicząca** oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, aby zdał sprawozdanie o posiedzeniach Komisji w okresie międzysesyjnym.

**Pan Zygmunt Kaska** stwierdził, że komisja obradowała trzykrotnie: 2 razy z Komisją Finansów oraz 10 października odbyło się posiedzenie wyjazdowe. Komisja odwiedziła plac przy oczyszczalni ścieków, wysypisko odpadów komunalnych w Woźbinie, pomniki przyrody, droga w Woli Stanisławowskiej. Komisja wypracowała opinie, które zostaną odczytane.

#### **Ad. 7**

**Pani Teodora Wójcik** poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Milenę Dąbrowską w związku z projektem uchwały dotyczącego zmian w budżecie Gminy na 2012 r.

**Pani Skarbnik** omówiła zmiany zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Po omówieniu zmian Wójt wyjaśnił, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił nabór na modernizację oświetlenia ulicznego i w związku z tym chcemy wystąpić z wnioskiem na modernizację oświetlenia przy drodze prowadzącej do DPS. Dofinansowanie jest w wysokości 50 %, a nas kosztowałoby to ok. 14 500 zł.

**Przewodnicząca Pani Teodora Wójcik** podziękowała Pani Skarbnik i poprosiła o odczytanie opinii **Przewodniczącego Komisji Finansów** dotyczącą podejmowanej uchwały i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.

Za-12 radnych

Przeciw- 0 radnych

Wstrzymał się- 0 radnych

**Uchwała została podjęta.**

**Przewodnicząca R.G.** przeszła do drugiego projektu uchwały dotyczącego zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2022 i poprosiła o uzasadnienie Panią Skarbnik.

**Pani Milena Dąbrowska** omówiła zmiany.

**Przewodnicząca R.G.** poprosiła o opinię. Po odczytaniu pozytywnej opinii przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.

Za-12 radnych

Przeciw- 0 radnych

Wstrzymał się- 0 radnych

**Uchwała została podjęta.**

Trzeci projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2013.”

**Przewodnicząca** przypomniała, że program ten jest uchwalany corocznie i poprosiła radnych o zadawanie pytań jeśli mają jakieś wątpliwości co do przedstawionego na komisjach programu. Po stwierdzeniu, że nie ma pytań poprosiła o odczytanie opinii.

**Pan Wąsowski** odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.

Za-12 radnych

Przeciw- 0 radnych

Wstrzymał się- 0 radnych

**Uchwała została podjęta.**

**Czwarty projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody**

**Wójt** poinformował, że dęby, o których mowa są położone na granicy Gminy Cegłów z Gminą Mińsk Mazowiecki. Dodał, że inicjatorem tego pomysłu był Wójt Piechoski i wstępnie przygotował koncepcję ustanowienia pomników przyrody, po czym okazało się, że drzewa są położone na naszym terenie. Stąd prośba Wójta Piechoskiego, żeby ustanowić je pomnikami przyrody, co jest zgodne z hasłem „Cegłów – Zielona Gmina”.

**Pan Wąsowski** odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.

Za-12 radnych

Przeciw- 0 radnych  
Wstrzymał się- 0 radnych

Uchwała została podjęta.

### **Piąty projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Cegłów**

**Przewodnicząca** oddała głos Panu Dariuszowi Uchmanowi – Zastępcy Wójta, który poinformował, że Gmina po likwidacji ZGK stała się przedsiębiorstwem wodno – kanalizacyjnym. Jeśli chodzi o wodę to Zastępca zaproponował utrzymanie dotychczas obowiązujących taryf, gdyż są one wystarczające na pokrycie kosztów dostarczania wody. Zastępca nadmienił, że jeśli chodzi o ścieki proponuje zwiększenie obowiązujących stawek w grupie taryfowej I do 5,46 zł, a w grupie II do 7 zł netto. Zastępca wyjaśnił, że wzrost stawek wynika z rosnących kosztów eksploatacji i konserwacji sieci kanalizacyjnej. Przypomniał również, że mamy system podciśnieniowy, który działa przy zużyciu energii elektrycznej, a koszty energii również wzrastają.

**Przewodnicząca** poprosiła o naniesienie poprawki w paragrafie 1 projektu uchwały ze względu na błąd pisarski.

**Pan Wąsowski** odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania.  
Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.  
Za-11 radnych  
Przeciw- 0 radnych  
Wstrzymał się- 1 radny

**Uchwała została podjęta.**

Szósty projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Cegłów

**Przewodnicząca** poprosiła o naniesienie poprawki w paragrafie 1 projektu uchwały ze względu na błąd pisarski analogicznie do poprzedniego projektu tylko tym razem w uzasadnieniu.

**Zastępca** powtórzył, że proponuje utrzymanie dotychczasowych stawek.

**Pan Wąsowski** odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania.  
Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.  
Za-12 radnych  
Przeciw- 0 radnych  
Wstrzymał się- 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Siódmy projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Gminy.

**Wójt** poinformował, że zgodnie z ustawą trzeba określić okręgi wyborcze na najbliższe wybory do Rady Gminy. Wójt zaznaczył, że zmianą jest to, iż wprowadzono okręgi

jednomandatowe, po czym przedstawił poszczególne okręgi, które muszą przylegać do siebie terytorialnie. Pan Wójt przypomniał, że na komisjach radni próbowali modyfikować ten podział, jednak nie dało się tych okręgów podzielić inaczej, dlatego prosi o przyjęcie przedstawionego podziału w projekcie uchwały.

**Pan radny Janicki** poinformował, że w poprzedniej kadencji ubył 1 radnego z Kiczek i dodał, że będzie głosował przeciwko, ale nie tej uchwale, bo rzeczywiście nie dało się inaczej ustalić tych okręgów, a przeciwko przepisom krajowym.

**Pan Wąsowski** odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania. Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad.

Za-10 radnych

Przeciw- 2 radnych

Wstrzymał się- 0 radnych

**Uchwała została podjęta.**

### **Ad.8**

**Przewodnicząca** oddała głos Panu Dyrektorowi Zygmuntowi Borucie, który zaprosił wszystkich na obchody 100 –lecia istnienia szkoły w Wiciejowie, po czym wręczył zaproszenia władzom Gminy.

### **Ad. 9**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

Pierwsze pismo dotyczyło oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącej Rady.

Wojewoda w tym piśmie informuje, że oświadczenia wpłynęły w komplecie.

Drugie pismo wpłynęło od Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, w którym zapewnia o częstszych kontrolach na terenie Gminy Cegłów pod względem tonażowym pojazdów oraz prędkości, o co wnioskowały władze Gminy.

Kolejne pismo przekierowane od Wójta do Rady Gminy w sprawie dotacji dla spółek wodnych na 2013 r., po czym Przewodnicząca odczytała pismo.

**Pan Wójt** poinformował, że wspólnie z Radą przeznaczyciśmy środki na dotację dla spółek wodnych w wysokości 10 tys. Zł. Nadmienił, że jest to znaczący postęp, gdyż do tej pory było przeznaczone na ten cel ok. 3 tys. Zł. Ponadto w tym roku kwota 10 tys. Zł została zdublowana, ponieważ udało się pozyskać środki na ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, co łącznie ze środkami gminnymi dało kwotę 19 tys. Zł. Pan Wójt dodał, że w tej kwestii trzeba działać jak jest suchy rok i tą inicjatywę trzeba kontynuować w przyszłych latach, żeby uniknąć lokalnych podtopień.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała o przesunięciu terminu Debaty Społecznej na 20 listopada oraz dodała, że do tego czasu można składać wnioski odnośnie bezpieczeństwa na terenie Gminy.

**Pan Walas** zabrał głos w sprawie kontroli umorzeń podatkowych. Wyjaśnił, że na wniosek komisji Rewizyjnej została uruchomiona procedura jeśli chodzi o ochronę danych osobowych w kontroli umorzeń podatkowych. Gmina wysłała zapytanie o interpretację prawa, jednak instytucje umywały ręce i odsyłały do innych instytucji. Satisfakcjonującą odpowiedź udzieliło GIODO, co wyjaśniło sytuację.

**Ad. 10**

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XXVI zwyczajnej i XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ceglów.

Głosowało 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Po głosowaniu Przewodnicząca zakończyła obrady XXVIII Sesji Rady Gminy.

**Sesja zakończyła się o godz. 17.30**

**Protokołowała:**

Małgorzata Podobas

Przewodnicząca Rady Gminy  
(-) *mgr inż. Teodora Wójcik*